平成 21 年 4 月 8 日

各 位

            会 社 名   松  尾  電  機  株  式  会  社

代表者名   代表取締役社長執行役員 清水 巧

（コード番号 ６９６９ 大証市場第２部）

問合せ先 執行役員総務・経理部門長 竹野井 薫

（ＴＥＬ ０６－６３３２－０８７１）

連結子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 3 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である

MATSUO ELECTRONICS OF AMERICA,INC.を解散することを決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．解散の理由
   当該連結子会社は、主として北米市場向けの当社製品の販売（主としてタンタルコンデンサ）を

行ってまいりました。しかしながら、米国金融危機に伴う世界的な実体経済の急激な減速により北

米市場の景気が大きく後退し当面市況の好転が見込まれないため、当社グループの経営の効率化の

観点から、同社を解散することといたしました。
なお、今後の北米における販売につきましては、当社が直接、北米の代理店を通じて行う予定で

す。

２．当該連結子会社の概要
 （１）商号 MATSUO ELECTRONICS OF AMERICA,INC.
 （２）所在地 2134 MAIN STREET,SUITE 200,HUNTINGTON BEACH,CA.92648 U.S.A.
 （３）代表者 清水 巧
 （４）設立日 昭和 47 年 9 月 5 日
 （５）資本金 500 千ＵＳドル(資本準備金を含む)
 （６）決算期 ３月３１日
（７）事業内容  電子部品の販売
（８）大株主及び持株比率 松尾電機株式会社（持株比率 100％）

３．解散の日程
  平成 21 年 4 月（予定） 当該連結子会社にて解散決議

平成 21 年 6 月末日(予定) 清算結了

４．今後の見通し
  当該連結子会社の解散に伴う当社業績（連結・個別）への影響につきましては、目下精査中であり、

業績予想の修正等が必要になれば改めてお知らせいたします。

以 上